execução da política pública objeto da emenda. 

V – Valor e Objeto da Parceria 

Objeto: ―Celebração de parceria entre o ―Zacarias Futebol Clube‖ e o 

Município de Dores do Indaiá-MG, para auxílio financeiro na 

manutenção e conservação predial.‖. 

Valor: R$ 41.663,68 (quarenta e um mil seiscentos e sessenta e três 

reais e sessenta e oito centavos). 

Vigência: 03 meses 

Diante do exposto, justifica-se a inexigibilidade de chamamento 

público e a celebração da parceria diretamente com a referida 

organização da sociedade civil, em conformidade com a legislação

[...]

Municipal nº 7186/2017, que foi publicada justificativa de 

inexigibilidade de chamamento público nº 002/2025, cujo objetivo é o 

repasse de recurso financeiro proveniente de recursos próprios à 

Associação Missão Marta e Maria, CNPJ nº 14.790.755/0001-41, no 

valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) para atender o 

Orçamento Impositivo. 

A Justificativa foi publicada no dia 29/08/2025 no site da Prefeitura 

Municipal de Formiga e no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, 

sendo que transcorreu, sem manifestação, o prazo de 5 (cinco) dias

[...]

legislação vigente, fica ratificada a Inexigibilidade de Chamamento 

Público para firmar parceria com Associação Missão Marta e Maria, 

CNPJ nº 14.790.755/0001-41, cujo objetivo é o repasse de recurso 

financeiro proveniente de recursos próprios no valor de R$ 110.000,00 

(cento e dez mil reais) para atender o Orçamento Impositivo. 

Por ser verdade, firmo a presente. 

Formiga (MG), 9 de setembro de 2025. 

WENDER ANTONIO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Tatiane Aparecida Silva 

Código Identificador:92BBD617